

معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به ارزیابی سالانه خبر داد:

استاندار کرمانشاه در جمع استانداران برتر کشور



صفحه ۲

سرمقاله



شبهلا مرادی

وقتی شاعران از آب می گفتند، ما گوش نکردیم

دیوان مولانا، شاهنامه و ترانه‌های گردی، همگی زبان آب بودند؛ چرا وارثان این فرهنگ امروز آب را فراموش کرده‌اند؟

آب، بیش از یک نیاز زیستی در دیوان مولانا، آب ۴۲۰ بار تکرار شده است. در شاهنامه فردوسی، آب نماد زندگی، طهارت، و برکت است. در شعر حافظ، «آب حیات» نماد جاودانگی است. و در ترانه‌های گردی کرمانشاه، «قاو» (آب) در هر داستان عشق، هر نوحه، و هر شادی حضور دارد. فرهنگ ما، فرهنگ آب است. اما چرا امروز ما که وارث این فرهنگ غنی هستیم، آب را فراموش کرده‌ایم؟

برای نیاکان ما، آب فقط یک ماده نبود؛ آب، زندگی، برکت و مقدس بود. در روستاهای کرمانشاه، چشمه‌ها جایگاه ویژه‌ای داشتند. «کانی» (چشمه) در شعر گردی، نماد زندگی و امید است. اما امروز، چشمه‌های کرمانشاه خشک شده‌اند. نه فقط به دلیل خشکسالی، بلکه به دلیل فراموشی فرهنگی و هویتی ما.

معماری و هنر؛ بازگشت به فرهنگ آب

در نقاشی‌های سنتی ایرانی، آب همیشه حضور دارد؛ باغ ایرانی بدون جوی آب، معنا ندارد. معماری سنتی کرمانشاه نیز همواره با آب طراحی می‌شد: حوض وسط حیاط، جوی آب در باغ، و سردابی که از آب خنک می‌شد. اما امروز، معماری مدرن ما آب را فراموش کرده است. ساختمان‌ها بدون حیاط، بدون حوض، بدون ارتباط با آب ساخته می‌شوند.

ادامه در صفحه ۲

هزاران گشتیار میوانی جه‌ژنی ههناری ئه‌ورامان

صفحه ۴



عکس: عبدالله مرادی - میلکان

معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به ارزیابی سالانه خبر داد:

استاندار کرمانشاه در جمع استانداران برتر کشور



وی گفت: دکتر حبیبی از جمله استاندارانی است که به واسطه رویکرد حرفه‌ای، منش مدیریتی پخته و ارتباط سازنده با مجموعه دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها، مورد حمایت همه ارکان دولت قرار دارد. این پشتوانه گسترده حاصل سال‌ها تجربه موفق، شناخت عمیق از ظرفیت‌های استان و تلاش شبانه‌روزی ایشان در مسیر حل مسائل و پیشبرد توسعه است.

استاندار کرمانشاه وامدار هیچ فرد و جریانی نیست

معاون سیاسی وزیر کشور همچنین گفت: انتخاب دکتر حبیبی برای استانداری، بر اساس شایستگی، تجربه و ارزیابی‌های دقیق وزارت کشور و بدون معرفی از سوی هیچ جریانی صورت گرفت و به همین دلیل ایشان وامدار هیچ فرد یا جریانی نیست.

وی گفت: سابقه روشن، کارنامه اجرایی قابل دفاع و استقلال فکری ایشان موجب شده تصمیم‌گیری‌ها، صرفاً بر پایه منافع مردم و مصالح استان انجام گیرد.

دکتر زینی‌وند، عملکرد استاندار کرمانشاه را «قابل اعتماد، انگیزه‌مند و مبتنی بر تجربه عملی گسترده» دانست و گفت: گزارش‌های دریافت‌شده از جلسات، سفرهای شهرستانی، دیدار با نخبگان و بازدیدهای میدانی نشان می‌دهد که در بسیاری از بخش‌های استان - از هماهنگی مدیریتی گرفته تا ایجاد همدلی و افزایش تعاملات اجتماعی - اقدامات مؤثر و تحول‌زایی انجام شده است.

رضایت عمومی از شیوه مدیریت استان وجود دارد

معاون سیاسی وزیر کشور اضافه کرد: در نشست‌هایی که در استان برگزار شد، چه در جلسات با نخبگان، اقوام و مذاهب و چه در دیدار با نماینده ولی فقیه، بازخوردها نسبت به عملکرد استاندار مثبت بوده و نشان از رضایت عمومی از شیوه مدیریت استان دارد.

معاون سیاسی وزیر کشور، نوع مدیریت استاندار کرمانشاه را نمونه‌ای از «مدیریت متعادل، مردم‌محور و مبتنی بر انسجام دستگاهی» توصیف کرد؛ رویکردی که باعث شده روند بسیاری از شاخص‌های استانی بهبود یابد.

سفر کاروان مشترک وزارت صمت و کمیسیون صنایع و معادن مجلس به کرمانشاه

اقتصادی استان متمرکز است. قرار است پس از بازدیدهای میدانی، نشست تخصصی به ریاست استاندار کرمانشاه برگزار شود تا جمع‌بندی بررسی‌ها، راهکارهای اجرایی و پیشنهادها قابل تصویب تهیه و برای تصمیم‌گیری در سطح ملی ارائه شود. این سفر در چارچوب پیگیری مستمر برای رفع موانع تولید، تقویت بخش صنعت و تجارت و بهبود محیط فعالیت اقتصادی استان ارزیابی می‌شود.

استان پس از سفر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و همچنین کمیسیون اجتماعی مجلس انجام می‌شود؛ دو سفری که طی آن‌ها مسائل مرتبط با تجارت مرزی، امنیت مبادلات، و نیز مهم‌ترین دغدغه‌های اجتماعی استان بررسی و پیگیری شد.

این مرحله جدید از حضور نمایندگان که با همراهی معاونین وزارت صمت و جمعی از مدیران کل این وزارتخانه انجام شده است، بر ارزیابی میدانی واحدهای تولیدی و بررسی زیرساخت‌های صنعتی و تجاری و پیگیری رفع مشکلات

معاون سیاسی وزارت کشور گفت: بر اساس نتایج ارزیابی سالانه وزارت کشور از عملکرد استانداران، دکتر حبیبی استاندار کرمانشاه در جمع استانداران برتر کشور قرار گرفته است.

به گزارش میلکان، دکتر علی زینی‌وند، در پایان سفر دو روزه خود به استان کرمانشاه در گفتگویی با توضیح روند سنجش عملکرد استانداران در پایان نخستین سال فعالیت آنان، بیان کرد: این ارزیابی‌ها بر اساس مجموعه‌ای از شاخص‌های دقیق و چندبعدی انجام می‌شود. این شاخص‌ها شامل توانمندی استانداران در ایجاد هماهنگی میان مدیران استانی، میزان پایبندی به رویکرد وفاق ملی دولت، انتخاب مدیران سالم و متخصص، ایجاد آرامش و همبستگی در فضای عمومی استان، نحوه ارتباط با فعالان سیاسی و اجتماعی، اعتماد مردم محلی و جامعه نخبگان و همچنین تحلیل داده‌های رسمی مرکز آمار است. وی عنوان کرد: این بررسی‌ها با اتکا به گزارش‌های میدانی، بازخوردهای اجتماعی و اطلاعات معتبر انجام می‌شود و تصویری واقعی از وضعیت مدیریت هر استان ارائه می‌دهد.

استاندار کرمانشاه، مدیری باتجربه، کم‌حاشیه و کارآمد

معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به ارزیابی صورت گرفته درباره استاندار کرمانشاه، این استان را در زمره نمونه‌های موفق مدیریتی دانست و تأکید کرد: گزارش‌های مختلف، مشاهدات میدانی و نظرات مردم حاکی از آن است که استاندار کرمانشاه مدیری باتجربه، کم‌حاشیه و کارآمد به شمار می‌آید.

به گفته وی، دکتر حبیبی با سابقه طولانی در مسئولیت‌هایی همچون معاونت‌های مختلف استانداری، فرمانداری، شهرداری و مدیریت‌های متعدد عمرانی، تجربه‌هایی ارزشمند و نیز شناخت دقیقی از مسائل استان دارد و همین تجربه گسترده موجب شده است با تسلط و آرامش امور را پیش ببرد.

کاروان مشترک معاونین وزارت صنعت، معدن و تجارت و اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با استقبال دکتر منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه، معاونان استانداری و جمعی از مدیران استان شامگاه سه‌شنبه از طریق فرودگاه شهید اشرفی و با همراهی نمایندگان سنقر و کلیایی و هرسین، صحنه و کنگاور در مجلس، وارد کرمانشاه شدند.

این سفر که سومین حضور کمیسیون‌های تخصصی مجلس در کرمانشاه طی یک‌سال اخیر به شمار می‌رود، در ادامه روند پیگیری مطالبات

سرمقاله

شپلا مرادی



وقتی شاعران از آب می‌گفتند، ما گوش نکردیم

ادامه‌ی صفحه اول

هنر می‌تواند قدرتمندترین ابزار برای تغییر این فرهنگ باشد. یک شعر، یک نقاشی، یک آهنگ، می‌تواند بیش از صد سخنرانی تأثیر بگذارد. هنر باید در دو سطح عمل کند: بزرگسالان: با دیوارنگاره‌های شهری و ترانه‌های محلی، بحران آب را به یک مسئله هویت ملی پیوند بزند. کودکان: از طریق داستان، انیمیشن و بازی، فرهنگ صرفه‌جویی را از سنین پایه نهادینه کند. تصور کنید قهرمان یک کتاب داستان کودک، یک قطره آب است که سفر سخت خود را از ابر تا شیر آب خانه روایت می‌کند.

جشنواره سالانه هنر و آب

شاید وقت آن رسیده که کرمانشاه یک جشنواره سالانه هنر و آب برگزار کند. این جشنواره می‌تواند به یک رویداد فرهنگی مهم تبدیل شود که در آن: شاعران، نقاشان، موسیقی‌دان‌ها، و طراحان، زیبایی و بحران آب را ثبت کنند و تئاتر خیابانی درباره فرهنگ مصرف آب اجرا شود. هنرمندان می‌توانند قدرتمندترین سفیران فرهنگ آب باشند. چون هنر، زبانی است که همه می‌فهمند. همزمان با این جنبش فرهنگی، نباید تلاش‌های فنی را نادیده گرفت. همین امروز، در آزمایشگاه‌های دانشگاه رازی، دانشجویانی هستند که در حال طراحی سیستم‌های هوشمند مدیریت آب برای خوابگاه‌ها هستند. این یعنی نسل آینده، هم زبان شاعران را می‌فهمد و هم زبان فناوری را. این اقدام‌های کوچک، در کنار بیداری فرهنگی، می‌تواند راه نجات ما باشد.

بازگشت به ریشه‌ها

در پایان، شاید باید به سراغ شعرهای قدیمی برگردیم و دوباره بخوانیمشان. شاید باید ترانه‌های کردی درباره «تاو» را دوباره بشنویم. فرهنگ آب در DNA ما هست. ما فقط فراموش کرده‌ایم. و هنر می‌تواند به ما کمک کند دوباره به یاد بیاوریم.

وقتی شاعران از آب می‌گفتند، ما گوش نکردیم. حالا وقت آن رسیده که دوباره گوش کنیم تا برای بقای خود دیر نشده باشد.

در نخستین رویداد ترویجی هفته جهانی کارآفرینی با موضوع اقتصاد مطرح شد:

حمایت جدی از ایده‌های خلاق

صنایع بیان کرد: تا زمانی که این مزیت‌ها و پتانسیل‌ها به‌صورت دقیق شناسایی، ثبت و در قالب داده تحلیل نشوند، امکان برنامه‌ریزی کارآمد برای توسعه وجود نخواهد داشت.

وی، موتور محرک توسعه اقتصادی را برخورداری از مزیت نسبی و ایجاد رقابت پایدار دانست و افزود: تنها با مدل سازی داده‌های بومی از مزیت‌های استان می‌توانیم ارزش افزوده ایجاد و رقابت پایدار بدست آوریم.

رییس پارک علم و فناوری استان کرمانشاه اقتصاد دیجیتال را بدون داده، مانند جسمی بدون مغز دانست و گفت: تولید داده بومی و تحلیل هوشمند آن باید به یک اولویت جدی در دانشگاه‌ها و مراکز علمی استان تبدیل شود.

آزادی با اشاره به ظرفیت ۴۵۰ هزار هکتاری زمین‌های کشاورزی کرمانشاه در تولید محصول گندم افزود: ما می‌توانیم فقط از طریق این مزیت کشاورزی استان مان با بهره‌گیری از فناوری و هوش مصنوعی به ۲ و سه برابری تولید این محصول برسیم و ارزش افزوده و رقابت پایدار نسبت به دیگر مناطق ایجاد کنیم.

آزادی در پایان خواستار بازنگری سیاست‌های کارآفرینی با استفاده از متخصصان و طراحان کسب‌وکارهای نو، تمرکز بر جمع‌آوری داده‌های بومی از پتانسیل‌های استان در حوزه‌های گردشگری، لجستیک مرزی، کشاورزی هوشمند، خدمات دیجیتال و صنایع خلاق شد و آنها را از الزامات توسعه دیجیتال دانست.



خواستار تشکیل شورای راهبری اقتصاد دیجیتال در سطح استان شد و آن را برای تعیین اولویت‌ها، شناسایی مزیت‌های بومی، هدایت سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات کلان ضروری دانست.

سیامک آزادی همچنین بر لزوم تغییر پارادایم در سیاست‌گذاری حوزه دیجیتال و حرکت به سمت اقتصاد داده‌محور تأکید کرد و گفت: فاصله گرفتن از منطق بومی توسعه، مهم‌ترین آسیب در مسیر پیشرفت استان است و در صورت غفلت از این منطق، کرمانشاه تنها مصرف‌کننده فناوری خواهد بود نه تولیدکننده.

آزادی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان در بخش‌های کشاورزی، گردشگری، خدمات، مرز و



دفاتر: تنها با یک ایده خلاقانه، حتی بدون سرمایه کلان انجام می‌شود و ده‌ها فرصت شغلی ایجاد می‌کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، زیرساخت‌های ارتباطی و سخت‌افزاری اینترنت را ستون فقرات اقتصاد دیجیتال دانست و بیان کرد: پیشرفت کشور در گرو تقویت بخش خصوصی، توسعه اقتصاد دیجیتال و حمایت از کارآفرینی‌های نوآورانه است.

ضرورت تشکیل شورای راهبری اقتصاد دیجیتال در کرمانشاه

رییس پارک علم و فناوری استان کرمانشاه نیز در این رویداد به منظور یکپارچگی در تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در حوزه اقتصاد دیجیتال

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه در نخستین رویداد ترویجی هفته جهانی کارآفرینی با موضوع اقتصاد دیجیتال بر ضرورت توجه و حمایت جدی از ایده‌های نو و خلاقانه در مسیر توسعه اقتصادی تأکید کرد و گفت: امروز وارد نسل چهارم اقتصاد صنعتی یعنی اقتصاد دیجیتال شده ایم.

به گزارش میلکان: حسن جلیلیان نسب در نخستین رویداد ترویجی هفته جهانی کارآفرینی با موضوع اقتصاد دیجیتال در برج فناوری پارک علم و فناوری جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه اظهار نمود: اقتصاد دیجیتالی بر پایه ایده‌های نوآورانه و خلاقیت شکل می‌گیرد و کشورهای پیشرفته اعتبارات و بودجه خود را در بخش تحقیق، پژوهش و نوآوری چند برابر پروژه‌های عمران‌شان اختصاص می‌دهند و این موضوعی است که موجب جهش و پیشرفت آنها شده است.

وی با اشاره به برگزاری رویداد کارآفرینی در بستر اقتصاد دیجیتال توسط این اداره کل و ایجاد معاونت اشتغال و کارآفرینی در این اداره، از حمایت قاطع این مجموعه از طرح‌ها و فعالیت‌های خلاقانه در حوزه دیجیتال خبر داد.

جلیلیان نسب همچنین بر نقش گسترده اقتصاد دیجیتال در مبادلات بانکی، بورس، خدمات، تجارت و بازاریابی اشاره و گفت: امروزه بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی بدون نیاز به نیروی انسانی گسترده یا هزینه‌های فیزیکی مانند ساختمان و

نرخ ارز ترجیحی با یک شیب ملایمی افزایش پیدا کند



عضو هیئت ریسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست هم‌اندیشی هیئت ریسه اتاق ایران و جمعی از روسای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور و کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران با رییس کل بانک مرکزی، خطاب به رییس کل بانک مرکزی گفت: به نظر می‌رسد که زمان آن رسیده است که بانک مرکزی، تغییر رویکرد دهد، سیاست‌های ارزی به شکلی است که منابع و مصارف‌مان به هم نمی‌خواند.

کیوان کاشفی با بیان اینکه دغدغه‌های رییس کل بانک مرکزی در حوزه‌های تورم و مهار تورم، وجود نرخ ارز تجاری و تفاوت نرخ ارز تجاری با نرخ ارز بازار آزاد را می‌پذیریم، تصریح کرد: امروز بیشترین عاملی که بر روی نرخ ارز تأثیر می‌گذارد، عرضه و تقاضا نیست بلکه جو روانی جامعه است.

وی به ارائه چند پیشنهاد مشخص به رییس کل بانک مرکزی پرداخت و گفت: اولین پیشنهاد این است که نرخ ارز ترجیحی را با یک شیب ملایمی افزایش دهید که این به نفع همه است.

کاشفی افزود: دومین پیشنهاد این است که بین نرخ ارز در تالار اول و دوم هم خیلی فاصله ایجاد نشود. به هر حال در تالار اول هم تولیدکنندگان کشور حضور دارند. سعی کنید بین نرخ ارز در تالار اول و دوم فاصله معقولی وجود داشته باشد.

مرکزی را از فشار خارج می‌کند و هم اعضای اتاق‌های بازرگانی حس می‌کنند که گامی در جهت حل دغدغه‌ها و مشکلات آنها برداشته شده است.

وی در ارائه پیشنهاد سوم بیان داشت: می‌شود بر روی واردات بدون انتقال ارز فکر کنیم. اگر یک پلنفرم برای واردات بدون انتقال ارز طراحی کنیم و در یک بازه زمانی اجرا شود، در این صورت بار تقاضای ارز کاهش پیدا می‌کند. این انعطاف‌پذیری، هم بانک

جشن بزرگ شکرانه برداشت انار در پاوه برگزار شد

حضور چند هزار نفری گردشگران در روستای ساتیاری



روستای ساتیاری شهرستان پاوه در استان کرمانشاه میزبان چند هزار نفری گردشگران در سومین جشن شکرانه برداشت انار بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه در این مراسم اظهار کرد: یکی از برنامه‌هایی که میراث فرهنگی استان کرمانشاه برای توسعه گردشگری برنامه‌ریزی کرده است گردشگری رویداد محور است. داریوش فرمانی افزود: ما چند تا هدف را با برگزاری گردشگری رویداد محور دنبال می‌کنیم که یکی از آنها بحث میراث ناملموس ما است که به باورها و سنت و اعتقادات ما باز می‌گردد.



او با بیان اینکه در هر منطقه ما مراسمات باورها و اعتقادات خاصی داریم، گفت: امروز جشنواره

او تصریح کرد: به مناسبت همین رویداد جشن انار تمامی مراکز اقامتی شهرستان پاوه و حتی شهرستان‌های همجوار خوشبختانه ظرف دو سه روز گذشته کاملاً اشباع شده و سطح اشغال تخت‌های ما در منطقه به صد درصد رسیده است و لذا برگزاری همچنین رویدادهایی هم به حفظ هویت ملی ما کمک می‌کند، هم به شناخت هویت ما کمک می‌کند و هم خودش می‌تواند در بحث توسعه و اشتغال‌زایی تاثیر بسزایی در منطقه داشته باشد.

شکرانه برداشت انار به عنوان مراسمی که در فهرست میراث ملی کشور به ثبت رسیده برگزار شد و یکی از وظایف ما معرفی این میراث ناملموس به سایر نقاط کشور و به خصوص به نسل جوان هست. فرمانی افزود: با این رویدادهایی که ما برگزار می‌کنیم و هدفمان توسعه گردشگری است چند اتفاق می‌افتد که علاوه بر آشنایی با یک میراث ناملموس، این رویداد به توسعه گردشگری پایدار در منطقه بسیار کمک می‌کند.

مشاور استاندار کرمانشاه:

توجه به اتحاد و همبستگی در جشن انار پاوه قابل تقدیر است دعا برای نزول باران فضای معنوی جشنواره انار را تحت تاثیر قرار داد

و ایران مقتدر حتما به اهداف بلندمدت خود خواهد رسید.

امیری در خاتمه گفت: مردم ساتیاری به خوبی در این روز مهمانداری و مهمان نوازی خود را نشان دادند و زن و مرد در این فضا حضور پیدا کردند و مقدمات حضور گردشگران را در این مراسم جشن و شادی و دعا برای نزول باران فراهم کردند.

او تصریح کرد: به لطف خدا در زیر سایه نظام مقدس جمهوری اسلامی اتحاد، انسجام و هم افزایی همه اقوام و مذاهب و اقشار مختلف جامعه که در جشن انار نمایان بود، چشم طمع همه دشمنان نظام جمهوری اسلامی را به لطف خدا کور کرده و با اتحاد و انسجام ملی تحت لوای دولت مقدس جمهوری اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ان شالله ایران زیبا، ایران عزیز

مشاور استاندار کرمانشاه در امور عراق گفت: برگزاری رویداد جشن شکرانه برداشت انار نمادی از اتحاد و همبستگی را در روستای ساتیاری شهرستان پاوه به نمایش گذاشت.



یونس امیری در مراسم جشن شکرانه برداشت انار که در روستای ساتیاری شهرستان پاوه برگزار شد، اظهار کرد: این جشنواره‌ی فاخر توأم بود با مراسم معنوی بوکه بارانه که به خوبی تفاوت بوکه باران پاییز و بوکه باران بهار را معرفی کرد و دعا برای نزول باران یک فضای معنوی بر این شادی ساری و جاری کرد، که ان شالله دعا کنیم خدای مهربان باران و نزولات رحمت خودش را بر این منطقه ببارد.

مشاور استاندار کرمانشاه در امور عراق افزود: در این رویداد همچنین توجه مسأله مهم اتحاد و همبستگی شما عزیزان در روستای ساتیاری و شهر بایگان و هم اینکه انسجام و وحدت مردم منطقه را متذکر شد قابل تقدیر است.





تجلی دوباره روح «گل» و مشارکت مردم اورامان

او در ادامه، جایگاه شهرستان پاوه را به عنوان قلب تبند منطقه اورامانات یادآور شد و افزود: پاوه در سال ۱۴۰۰ خورشیدی به واسطه غنای فرهنگی و تاریخی خود، در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد، امروز نیز به عنوان نماد میراث جهانی اورامانات، سهم قابل توجهی در صنعت گردشگری استان دارد.

مصطفایی بیان کرد: نزدیک به نیمی از زیرساخت‌های گردشگری استان کرمانشاه در شهرستان پاوه متمرکز است. از مجموع ۵۸ اقامتگاه بوم‌گردی استان، ۲۷ اقامتگاه در پاوه فعال است و از میان هفت هزار تخت اقامتی موجود در استان، سه هزار تخت به این شهرستان اختصاص دارد، این آمار بیانگر ظرفیت بالای پاوه در جذب گردشگر و توسعه گردشگری پایدار است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان پاوه در پایان تصریح کرد: جشن‌هایی همچون انارانه، پیام‌آور صلح، همدلی و اصالت فرهنگی مردم اورامان هستند؛ آیین‌هایی که باید با همت جامعه محلی و حمایت دستگاه‌های متولی، به شکل مستمر ادامه یابند تا میراث معنوی این دیار نسل به نسل پیوسته شود.



مصطفایی گفت: مردم بخش باینگان و به ویژه روستای ساتیاری، نمونه‌ای برجسته از این مشارکت اجتماعی هستند؛ مفهومی که در گویش هورامی با عنوان «پیوره‌بیه» شناخته می‌شود. رئیس اداره میراث فرهنگی پاوه گفت: در برگزاری جشن انارانه، حضور داوطلبانه و پرشور تمامی اقشار جامعه از خردسال تا کهنسال، زن و مرد، بار دیگر نشان داد که مردم این دیار بدون مرز جنسیت و جایگاه، در مسیر همکاری و همدلی گام برمی‌دارند، همین روحیه مشارکت، دلیل انتخاب ساتیاری به عنوان میزبان این آیین بود.

شریف و تلاش گر روستای ساتیاری افزود: جامعه محلی این روستا با عزمی راسخ، مفهومی دیرینه در فرهنگ اورامان یعنی «گل» را احیا کرده‌اند، نمادی از همکاری و تعامل جمعی که ریشه در تاریخ و هویت مردم این خطه دارد و امروز به عنوان میراث معنوی در فهرست آثار ملی ثبت شده است. او ادامه داد: مردم اورامان باور دارند که در جغرافیایی کوهستانی و با شرایط سخت طبیعی، همدلی و همکاری جمعی تنها راه پویایی فرهنگی و تداوم حیات اجتماعی است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان پاوه با اشاره به برگزاری جشن آیینی «انارانه» در روستای ساتیاری گفت: برگزاری این آیین ارزشمند، جلوه‌ای دوباره از روح همکاری، همدلی و مشارکت اجتماعی مردم اورامان است؛ فرهنگی که از دیرباز در قالب مفهوم «گل» در میان اهالی این منطقه ریشه دارد.



عزیز مصطفایی اظهار کرد: مایه افتخار است که شاهد حضور مسئولان، هنرمندان و گردشگران از سراسر کشور در رویداد فرهنگی آیینی انارانه هستیم؛ مراسمی که با همراهی صمیمی مردم فرهنگ‌مدار روستای ساتیاری برگزار شد و بار دیگر روح همبستگی و تلاش جمعی را در این منطقه زنده کرد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان پاوه با قدردانی از مردم

گزارش تصویری جشن شکرانه برداشت انار در روستای ساتیاری شهرستان پاوه را با اسکن این نشان در پایگاه خبری میلکان ببینید



سازمان فرهنگی شهرداری کرمانشاه، شور و نشاط اجتماعی را اولویت قرار دهد

ویژه ای دارد، لذا اداره گردشگری سازمان فرهنگی باید برنامه ای کوتاه، میان و بلند مدتی را تنظیم و آن را عملیاتی کند تا شاهد رونق گردشگری و به تبع افزایش رونق اقتصادی در شهر کرمانشاه باشیم.

مبین با بیان اینکه در حوزه ورزش نیز ارتقاء ورزش همگانی در شهر کرمانشاه با جدیت دنبال شود، گفت: برنامه ریزی برای کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی که در کرمانشاه وجود دارد یکی دیگر از اولویت های سازمان فرهنگی باشد.

وی در پایان ضمن تقدیر از برنامه های خوب اجرا شده ازسوی سازمان فرهنگی شهرداری کرمانشاه، تاکید کرد: مجموعه مدیریتی شهرستان کرمانشاه در کنار برنامه های فاخر این سازمان خواهد بود.

پیش از سخنان سرپرست فرمانداری شهرستان کرمانشاه، ایمان درختی رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه گزارشی کوتاه از برنامه های این سازمان را ارائه کرد.



خلاق خوراک دنیا و کسب عنوان پایتخت فرهنگی شهرهای آسیایی در سال ۲۰۲۵ که با تلاش های این سازمان صورت گرفته است خود نشان از عملکرد مثبت و قابل قبول سازمان فرهنگی است که جای تقدیر دارد، اما خروجی این عناوین برای مردم نیز باید قابل لمس باشد.

سرپرست فرمانداری شهرستان کرمانشاه بیان کرد: در حوزه گردشگری، کرمانشاه پتانسیل های

محمد مبین ادامه داد: عدم وجود شهرسازی یا مکان تفریحی مناسب در کرمانشاه باعث شده که نقش سازمان فرهنگی شهرداری کرمانشاه پررنگ تر شود، لذا ایجاد شور و نشاط در شهر کرمانشاه باید بعنوان یک اولویت مهم ازسوی این سازمان دنبال شود.

وی خاطرنشان کرد: برنامه های سازمان فرهنگی را دنبال و پیوستن کرمانشاه به زنجیره شهرهای

سرپرست فرمانداری شهرستان کرمانشاه ضمن حمایت از برنامه های فاخر فرهنگی در شهر کرمانشاه گفت: یکی از اولویت های سازمان فرهنگی شهرداری کرمانشاه، باید ایجاد شور و نشاط اجتماعی باشد.

به گزارش میلکان، محمد مبین در دیدار با ایمان درختی رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه اظهار کرد: کرمانشاه از دیرباز مهد فرهنگ و هنر و تاریخ بوده است. وی افزود: وجود قومیت های مختلف در شهر کرمانشاه که سال ها بصورت مسالمت آمیز کنار یکدیگر زندگی کرده اند خود گواه وجود فرهنگ های مختلف در این دیار است که برای هر یک باید نسخه جداگانه ای نوشت.

سرپرست فرمانداری شهرستان کرمانشاه تصریح کرد: سازمان فرهنگی شهرداری کرمانشاه باید برای هر یک از این قومیت ها و فرهنگ ها، دارای برنامه ای فاخر باشد و بی شک ما نیز حمایت خواهیم کرد.

طرح واگذاری اراضی روستایی بستری مناسب برای مهاجرت معکوس فراهم کرده است

وی عنوان کرد: برای ساخت این مسکن‌های روستایی مشوق‌هایی مانند تسهیلات بانکی ۴۰۰ میلیون تومانی با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضیان اعطاء می‌شود.

مهندس نجفی به وضعیت پیشرفت این طرح اشاره کرد و گفت: بر اساس گزارش بنیاد مسکن استان فرایند افتتاح حساب و واریز وجه توسط متقاضیان بومی روستایی و تخصیص زمین در حال انجام است.

همچنین در این نشست گزارشی درخصوص پروژه‌های نهضت ملی مسکن و عملکرد دستگاه‌های خدمات‌رسان ارائه شد.



معاون عمرانی استاندار کرمانشاه داد: علاوه بر ساکنین بومی روستاها، افرادی که ساکن شهرها هستند و تمایل به مهاجرت معکوس دارند نیز می‌توانند از مزیت‌های این طرح استفاده کنند.

قطعه زمین روستایی به متقاضیان بومی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار گردیده است و روستاییان فاقد مسکن هم‌همچنان می‌توانند از این طرح بهره‌مند شوند.

معاون عمرانی استانداری کرمانشاه عنوان کرد: طرح واگذاری اراضی روستایی در قالب مسکن معیشت محور بستری مناسب برای بازگشت به فضای روستایی و شکل‌گیری مهاجرت معکوس و رونق بیشتر فراهم کرده است.

به گزارش میلکان، مهندس طهماسب نجفی در نشست شورای مسکن استان که با حضور مدیران دستگاه‌های عضو برگزار شد؛ عنوان کرد: طرح واگذاری اراضی روستایی توسط بنیاد مسکن با هدف تشویق دوباره برای بازگشت به روستا و کمک به رونق بیشتر روستاها در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: از ابتدای برنامه هفتم پیشرفت و در قالب طرح‌های حمایتی دولت بیش از یک‌هزار

معاون عمرانی استاندار کرمانشاه داد:

رئیس‌کل دادگستری استان کرمانشاه خبر داد:

انسداد بیش از هزار چاه غیرمجاز در سطح استان کرمانشاه

افزایش قابل توجه میزان سازش در شوراهای حل اختلاف

معاون عمرانی استاندار کرمانشاه از انسداد بیش از ۱۰۹۳ چاه غیرمجاز در سطح استان کرمانشاه و صیانت از هدر رفت ۵۲ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی به عنوان سرمایه ملی خبر داد. معاون عمرانی استاندار کرمانشاه در نشست کارگروه سازگاری با کم‌آبی استان که با حضور مدیرکل دفتر فنی استانداری فرماندار شهرستان سنه و مدیران دستگاه‌های عضو برگزار شد؛ عنوان کرد: طبق گزارش‌ها و برآوردهای موجود حدود ۴۸۰۰ چاه غیرمجاز در سطح استان کرمانشاه وجود دارد.

وی خاطرنشان کرد: حفر چاه غیرمجاز و برداشت بی‌رویه از منابع آبی زیرزمینی، در واقع سرقت از سرمایه‌های ملی و پایمال کردن حقوق عمومی است و همچنین یکی از عوامل اصلی تشدید بحران در حوزه‌های مختلف به ویژه امنیت غذایی و آب شرب محسوب می‌شود.

معاون عمرانی استاندار کرمانشاه تاکید کرد: خوشبختانه دستگاه‌های مختلف اجرایی، قضایی، نظارتی، امنیتی و انتظامی با یک هم‌راهی، هماهنگی و قاطعیت بسیار خوبی وارد عرصه شده‌اند و از ابتدای سال تاکنون ۱۰۹۳ چاه غیرمجاز را مسدود شده است که اینکار باعث صیانت از هدر رفت ۵۲ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی به عنوان سرمایه ملی شده است.

وی از زحمات مجموعه آب منطقه‌ای و مهندس درویشی تقدیر کرد و گفت: خوشبختانه روند انسداد چاه‌های غیرمجاز با استقبال مردم مواجه شده و تبدیل به یک مطالبه فراگیر شده است و این موضوع نشان از دغدغه‌مندی و آینده‌نگری مردم شریف استان کرمانشاه دارد.

نجفی بر ضرورت صرفه‌جویی در زمینه مصرف آب تاکید کرد و گفت: برنامه هفتم پیشرفت بر فراهم کردن زمینه‌های مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف تاکید ویژه‌ای دارد و در استان کرمانشاه هم برای موفقیت در اجرای طرح‌های حوزه سازگاری با کم‌آبی، سخت‌نیازمند افزایش سطح مشارکت مردم و گروه‌های مردم نهاد هستیم.

وی ادامه داد: متأسفانه روند کاهش بارندگی‌ها و تداوم خشکسالی‌ها همچنان ادامه دارد و این شرایط باعث کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و ذخیره آب‌سدها و خشک شدن رودخانه‌ها و سرب‌های استان شده است.



رئیس‌کل دادگستری استان همچنین تاکید کرد: اعتماد مردم به شوراهای حل اختلاف بزرگ‌ترین سرمایه ماست و این اعتماد زمانی تقویت می‌شود که طرفین دعوا احساس کنند می‌توانند در فضایی آرام، بی‌طرف و کارشناسی‌شده به تفاهم برسند. شوراهای حل اختلاف در ماه‌های اخیر تلاش ویژه‌ای برای گسترش این فضا داشته‌اند.

وی با قدردانی از تلاش رئیس، قضات، اعضا و کارکنان شوراهای حل اختلاف استان خاطرنشان کرد: دادگستری کرمانشاه برنامه‌های متعددی در زمینه تقویت فرهنگ صلح و سازش، توسعه آموزش‌های تخصصی، بهره‌گیری از ظرفیت معتمدین محلی و استفاده از روش‌های نوین میانجی‌گری را در دستور کار دارد و این مسیر را با جدیت ادامه خواهد داد.

رئیس‌کل دادگستری استان کرمانشاه با اعلام آمار عملکرد شوراهای حل اختلاف در آبان‌ماه امسال گفت: عملکرد این شوراها در حوزه صلح و سازش با رشد چشمگیری همراه بوده است.

به گزارش میلکان؛ وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های شوراهای حل اختلاف گسترش فرهنگ گفت‌وگو، مصالحه و حل مسالمت‌آمیز اختلافات است، اظهار داشت: در آبان‌ماه سال جاری در مجموع ۱۰۵۴۷ فقره پرونده به شوراهای حل اختلاف استان وارد شده که از این تعداد، ۵۵۳۱ فقره به سازش منتهی شده است.

رئیس‌کل دادگستری کرمانشاه افزود: این آمار نشان می‌دهد که میزان سازش در شوراهای حل اختلاف استان در آبان‌ماه به ۵۲.۴۴ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل تغییر و بهبود محسوسی داشته است. این روند صعودی بیانگر نقش مؤثر شوراهای حل اختلاف در کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم و تسهیل مسیر عدالت‌ترمیمی است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه افزایش سازش در شوراها تأثیر مستقیم بر کاهش اطاله دادرسی دارد، توضیح داد: هر پرونده‌ای که در شورا به صلح و سازش ختم می‌شود، از یک‌سور با دستگاه قضایی را کاهش می‌دهد و از سویی دیگر، موجب تقویت پیوندهای اجتماعی، جلوگیری از تشدید اختلافات و ارتقای امنیت روانی جامعه می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه:

چالش سرریز بیماران منطقه به کرمانشاه و نیاز تبدیل آن به فرصت



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، در نشست خبری با اصحاب رسانه با تأکید بر جمعیت تحت پوشش دانشگاه گفت: دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه خدمات خود را به حدود دو میلیون نفر از هم‌استانی‌ها ارائه می‌دهد و حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد بیماران از استان‌های هم‌جوار هستند. این موضوع هم فرصت است و هم تهدید؛ زیرا لازم است برخی شاخص‌ها و منابع ما برای ارائه خدمات اصلاح شود.

به گزارش خبرنگار میلکان، دکتر علی سروس، بیان داشت: یک‌چهارم سهمیه داروی کشور به ما تعلق می‌گیرد، اما با توجه به سرریز جمعیت، گاهی کمبود دارو، شیر خشک و تجهیزات پزشکی مشاهده می‌شود. این موضوع در جلساتی با استاندار مطرح شد و ایشان نیز بر ضرورت توجه به آمار و شاخص‌ها تأکید کردند.

دکتر سروس با اشاره به تدوین برنامه راهبردی جامع دانشگاه گفت: این برنامه با مشارکت اعضای هیئت علمی، کارکنان و کارشناسان تدوین شده و شامل برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و حداقل پنج‌ساله است. هدف ما مدیریت بهینه منابع، ارتقای کیفیت و کمیت خدمات و پاسخگویی دقیق به تعهدات دانشگاه است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه به ضرورت ایجاد پردیس آموزشی اشاره کرد: دانشگاه هنوز پردیس آموزشی ندارد و این باعث مشکلات در خوابگاه‌ها، کلاس‌ها و اماکن ورزشی شده است. ما یک زمین ۵۵ هکتاری در منطقه سرخلیچه داریم، اما مشکلات تصرف و محدودیت منابع، اجرای پروژه‌ها را با تأخیر مواجه کرده است.

وی افزود: در این مدت تلاش کرده‌ایم با پیگیری استانداری و نهادهای اجرایی، منابع لازم برای اجرای پروژه‌های آموزشی و رفاهی دانشگاه فراهم شود. همچنین پروژه بیمارستان ۵۵۰ تختخوابی در کمربندی غربی کرمانشاه در حال ساخت است و جایگزین دو بیمارستان قدیمی خواهد شد. با توجه به تغییرات سریع فناوری در

حوزه سلامت، نظارت دقیق برای تحویل بیمارستان متناسب با شرایط روز ضروری است.

دکتر سروس درباره بیمارستان شهید رئیسی گفت: این پروژه نیز در مراحل تکمیل قرار دارد و تجهیزات پیش‌رفته رادیوتراپی برای درمان بیماران سرطان نصب شده است. امیدواریم در ماه‌های آینده بیماران بتوانند از این خدمات استفاده کنند.

رئیس دانشگاه به توسعه فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی دانشگاه اشاره کرد و گفت: شش رشته تحصیلی جدید در مقاطع مختلف راه‌اندازی شده است، از جمله کارشناسی علوم تغذیه، ارگونومی، فناوری اطلاعات سلامت و مدیریت بهداشت عمومی. همچنین زمینه موافقت اصولی رشته فوق تخصص جراحی پلاستیک و دانشکده فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی فراهم شده است.

وی ادامه داد: ما سه پژوهشکده فعال در حوزه سیاست‌گذاری سلامت و اقتصاد سلامت داریم و تلاش می‌کنیم آن‌ها را به یک پژوهشگاه جامع تبدیل کنیم. علاوه بر این، ۱۵ مرکز تحقیقاتی تخصصی فعالیت دارند که دستاوردهای ارزشمندی در حوزه سلامت استان و کشور ارائه کرده‌اند.

دکتر سروس موفقیت‌های دانشجویان را نیز

یادآور شد: برای اولین بار اعتباربخشی چهار ساله هفت مرکز آموزش درمانی دانشگاه دریافت شد و بیش از ۱۵۰ دانشجوی استعداد درخشان در مقاطع بالاتر پذیرفته شدند. این دستاوردها نشان‌دهنده ارتقای کیفیت آموزش و رفع مشکلات گذشته است.

وی همچنین به چالش‌های ناشی از پذیرش مازاد بر ظرفیت دانشگاه‌ها اشاره کرد: گاهی پذیرش بیش از ظرفیت واقعی باعث فشار بر خوابگاه‌ها، سلف‌سرویس و امکانات می‌شود.

دکتر سروس اقدامات نوآورانه دانشگاه در حوزه درمان و مدیریت بحران را تشریح کرد: با سازمان اورژانس کشور قراردادی برای تجهیز آمبولانس سی‌تی‌اسکن دار منعقد شده است. این آمبولانس برای مدیریت سکتة حاد مغزی طراحی شده و به مدیریت زمان طلایی درمان بیماران کمک می‌کند. تقاضای سه‌جانبه دانشگاه، معاونت درمان وزارت بهداشت و اورژانس کشور در حال اجراست.

وی درباره برون‌سپاری و کاهش تصدی‌گری دانشگاه گفت: با واگذاری برخی خدمات به بخش خصوصی، کیفیت خدمات درمانی ارتقا یافته است. نمونه موفق این اقدام، ایجاد بخش‌های دیالیز توسط بخش خصوصی در کرمانشاه و اسلام‌آباد است و اقدامات مشابه در

شهرستان‌های دیگر نیز در جریان است. رئیس دانشگاه به مدیریت شکایات مردمی اشاره کرد: حدود ۷۰۰ مورد شکایت از مراکز درمانی ثبت شده و دانشگاه با شدت با تخلفات برخورد کرده است. هدف ما ارائه خدمات کیفی، منصفانه و قابل اعتماد به مردم است.

دکتر سروس همچنین به حوزه معاونت توسعه و پرداخت‌های پرسنلی پرداخت: اولویت ما رفع مشکلات پرسنلی و اجرای اعتبارات پیش‌بینی شده در قانون بودجه است. یک‌چهارم اعتبارات تخصیص یافته می‌تواند بسیاری از مشکلات را رفع کند، اما هنوز تحقق کامل آن انجام نشده است و نیازمند نظارت نمایندگان است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه‌های نیمه‌تمام شهرستان‌ها اشاره کرد: برای بیمارستان‌های ثلاث باباجانی، سرپل‌ذهاب و روانسر اعتبارات اختصاص یافته و عملیات اجرایی در حال انجام است. بخشی از این پروژه‌ها دو تا سه سال زمان خواهد برد، اما تاکنون حدود ۲۰۰ میلیارد تومان برای امسال و سال آینده تخصیص یافته است.

دکتر علی سروس با تأکید بر اهمیت برنامه راهبردی دانشگاه گفت: با اجرای برنامه جامع، همکاری با خیرین و جذب اعتبارات، می‌توانیم زیرساخت‌های آموزشی، درمانی و پژوهشی دانشگاه را تقویت کنیم و خدمات به مردم استان کرمانشاه و هم‌جوار بهبود یابد. هدف ما ارتقای سطح سلامت، افزایش کیفیت آموزش و توسعه زیرساخت‌هاست و امیدواریم با همت همکاران و حمایت نهادهای اجرایی، این اهداف محقق شود. وی در پایان افزود: دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تلاش می‌کند نه تنها پاسخگوی نیازهای فعلی باشد، بلکه با توسعه پایدار، برنامه‌ریزی دقیق و استفاده بهینه از منابع، سطح سلامت و آموزش پزشکی استان را به استانداردهای ملی و بین‌المللی نزدیک کند.

بهره‌برداری از اولین کارخانه سبب زمینی نیمه آماده در سنقر و کلیایی



محصولات این کارخانه شامل انواع سبب‌زمینی خالی و نگینی است که نیاز بخش بزرگی از صنایع غذایی، رستوران‌ها و مراکز توزیع را تأمین خواهد کرد.

افتتاح این کارخانه گامی مهم در راستای توسعه زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، جهش تولید و تقویت اقتصاد مقاومتی در استان محسوب می‌شود.

نرجس راوشان افزود: از برجسته‌ترین دستاوردهای احداث این کارخانه، می‌توان به جذب و فراوری ۱۵,۰۰۰ تن سبب‌زمینی اشاره کرد که این امر نقش بسزایی در ایجاد بازار مطمئن برای محصولات کشاورزان منطقه و جلوگیری از ضایعات می‌باشد.

همچنین این پروژه با ایجاد اشتغال برای ۲۵ نیروی متخصص و نیمه‌متخصص به‌صورت مستقیم، فرصت شغلی پایدار برای شهرستان سنقر ایجاد کرده است.

در حرکتی اثرگذار برای توسعه اقتصادی منطقه و رونق بخش کشاورزی، اولین کارخانه تولید سبب‌زمینی نیمه‌آماده (فرنج فرایز) در شهرک صنعتی سنقر به بهره‌برداری رسید.

به گزارش میلکان، معاون صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: این واحد صنعتی مدرن، با سرمایه‌ای بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان از سوی متقاضی بخش خصوصی، ایجاد شده است و ظرفیت تبدیل سالانه ۶,۰۰۰ تن سبب‌زمینی را دارا می‌باشد.



از بندر خشک تا نیروگاه خورشیدی؛ مسیر تازه توسعه شهرک‌های صنعتی کرمانشاه

وی ادامه داد: برنامه‌های تکمیلی شامل هماهنگی با شرکت‌های خدمات‌رسان برای اولویت‌دهی به شهرک‌ها، استفاده از منابع تبصره ۱۸، بهسازی معابر داخلی و ایجاد زیرساخت‌های هوشمند و پدافند غیرعامل در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: به‌ویژه در شهرک صنعتی زاگرس، اجرای این برنامه‌ها تا چند سال آینده به بهره‌برداری کامل خواهد رسید.

وی درباره سیاست‌های جذب سرمایه‌گذار جدید نیز بیان کرد: کاهش بروکراسی صدور مجوزها، تقسیم‌بند بلندمدت هزینه‌ها، حمایت از واحدهای فعال و ایجاد شهرک مرزی با کشور عراق از جمله اقدامات مهم شرکت برای تسهیل حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است.

کردستانی تأکید کرد: موقعیت ممتاز مرزی کرمانشاه، دسترسی سریع به بازار عراق، وجود نیروی انسانی متخصص و هزینه تولید پایین، این استان را به یکی از مقاصد جذاب سرمایه‌گذاری در غرب کشور و منطقه تبدیل کرده است.



مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه اظهار کرد: در حال حاضر پروژه‌های لجستیکی به‌ویژه در شهرک صنعتی زاگرس، با هدف جذب سرمایه‌گذاران خدماتی و صادرات‌محور طراحی و اجرا شده است و شهرک‌های صنعتی در مسیر تبدیل شدن به بازوان پشتیبان بندر خشک غرب کشور قرار دارند. کردستانی همچنین با اشاره به وضعیت فعلی زیرساخت‌ها گفت: با وجود مضایق مالی، بیش از ۸۰ درصد شهرک‌های صنعتی استان از نظر برق، آب و راه دسترسی در وضعیت مطلوبی قرار دارند.

کردستانی با اشاره به پروژه «بندر خشک کرمانشاه» گفت: این طرح، فرصتی راهبردی برای توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل غرب کشور و تقویت زنجیره لجستیکی شهرک‌های صنعتی است.

وی افزود: ایجاد سایت‌های پشتیبان لجستیکی در مجاورت محورهای ریلی و جاده‌ای، واگذاری زمین به شرکت‌های حمل‌ونقل هوشمند و حمایت از تشکیل شرکت‌های حمل‌ونقل ترکیبی از مهم‌ترین برنامه‌های این شرکت در این حوزه است.

بیژن کردستانی، مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه اظهار کرد: در سال‌های اخیر این شرکت با هدف تنوع‌بخشی به منابع انرژی و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی را در چند شهرک صنعتی در دستور کار قرار داده است.

وی افزود: با وجود پیشرفت‌های قابل توجه، چالش‌هایی همچون محدودیت تأمین منابع مالی بخش خصوصی، نوسان نرخ بازگشت سرمایه، کندی فرآیندهای اداری و مجوزهای مرتبط با برق منطقه‌ای و شرکت توانیر، و همچنین محدودیت فنی در اتصال به شبکه برق سراسری از جمله موانع اجرای این طرح‌ها بوده است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه ادامه داد: در برابر این موانع، شرکت اقداماتی از جمله واگذاری زمین با شرایط اقساطی، تدوین مدل‌های مشارکتی BOT و BOO برای کاهش ریسک سرمایه‌گذاری و اجرای طرح پایلوت نصب پنل‌های خورشیدی بر بام واحدهای صنعتی را آغاز کرده است.

وی تصریح کرد: اجرای نیروگاه خورشیدی در شهرک صنعتی زاگرس نمونه عملی این مسیر است و می‌تواند آغاز موج تازه‌ای از پروژه‌های انرژی پاک در استان باشد.

عقب‌ماندگی بازارچه‌ها باید جبران شود

استاندار کرمانشاه با اشاره به اهمیت تجهیز مرزها به امکانات نظارتی و امنیتی ادامه داد: گمرک موظف است در تمامی مرزهای استان دستگاه‌های ایکس‌ری چمدانی و کامیونی را نصب و فعال کند. این تجهیزات هم جنبه ایمنی و امنیتی دارند و هم روند انجام تشریفات گمرکی را تسریع می‌کنند.

وی در ادامه به وضعیت شرکت انبارهای عمومی اشاره کرد و بیان داشت: این شرکت باید تعیین تکلیف شود و اگر توان ارائه خدمات مطلوب دارد و فرمانداران فعالیت آن را تأیید می‌کنند، می‌تواند ادامه دهد اما اگر خدمات‌رسانی رضایت‌بخش نیست، باید فوراً تصمیم‌گیری شود تا بازارچه‌ها از بالاتکلیفی خارج شوند؛ ما از عملکرد گذشته رضایت نداریم و این موضوع باید اصلاح شود.

استاندار کرمانشاه با تأکید بر اینکه تعداد اعضای تیم بازدید باید محدود باشد تا تصمیم‌ها سریع و مؤثر گرفته شود، افزود: در بازدیدهای میدانی مسائل جزئی مانند مکان‌یابی باسکول‌ها، فضاهای خدماتی، مسیرهای دسترسی و تعیین محدوده‌ها باید دقیق بررسی شود تا هیچ موضوعی به آینده موکول نشود.

دکتر حبیبی ابراز امیدواری کرد که با اجرای این برنامه‌ها و همکاری دستگاه‌های اجرایی، مشکلات بازارچه‌های مرزی استان برطرف شده و زمینه رونق تجارت، تسهیل تردد فراهم شود.



همین بازه زمانی تعیین تکلیف و آغاز شود؛ حتی اگر اجرای کامل برخی بخش‌ها زمان‌بر باشد، آغاز عملیات زیرساختی ضروری است تا روند ساماندهی شتاب بگیرد.

وی همچنین با انتقاد از عدم خدمات‌دهی شبانه‌روزی در برخی مرزها گفت: اگر به دنبال رونق اقتصاد و فعال‌سازی تجارت هستیم، مرزها باید ۲۴ ساعته خدمات ارائه دهند و قابل قبول نیست که یک راننده کامیون، تاجر یا بازرگان شب هنگام به مرز برسد اما خدمات تعطیل باشد لذا در این راستا همه دستگاه‌های مسئول متفر در مرزها از جمله گمرک، استاندارد، صراف‌ها و سازمان‌های خدمات‌رسان موظفند خدمات خود را به‌صورت شبانه‌روزی ارائه کنند.

استاندار کرمانشاه در نشست بررسی وضعیت زیرساخت پایانه‌ها و بازارچه‌های مرزی با تأکید بر نقش حیاتی مرزها در رونق اقتصادی منطقه، از کوتاهی برخی دستگاه‌های مسئول در ساماندهی بازارچه‌ها انتقاد کرد و دستور اقدام فوری برای رفع نواقص را صادر کرد.

به گزارش میلکان، منوچهر حبیبی با اشاره به اهمیت راهبردی بازارچه‌های مرزی در توسعه تجارت و اشتغال استان، گفت: سازمان راهداری و سازمان گمرک در ساماندهی بازارچه‌های مرزی کوتاهی کرده‌اند و باید این عقب‌ماندگی را جبران کنند لذا از این دستگاه‌ها انتظار می‌رود برنامه‌ای جامع و کوتاه‌مدت برای حل مشکلات ارائه دهند.

دکتر حبیبی گفت: تمام بازارچه‌ها و مرزهای رسمی استان باید دارای طرح جامع باشند و این طرح‌ها باید حداکثر ظرف مدت سه ماه تهیه و نهایی شود و هرگونه جانمایی، لکه‌گذاری یا تغییر کاربری بدون وجود طرح جامع قابل قبول نیست چرا که اساس کار ما باید مبتنی بر مطالعه، سند فنی و نقشه مصوب باشد و تصمیم‌گیری‌های موردی یا ارائه طرح‌های تایید‌نشده روی کاغذ پذیرفته نیست.

وی با تأکید بر اینکه تکمیل زیرساخت‌ها بر عهده سازمان راهداری است، یادآور شد: استخوان‌بندی زیرساختی، محورهای ارتباطی، ساختمان‌های پشتیبانی و سایر الزامات فعالیت بازارچه‌ها باید در